РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЕВЯНКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОФфе2024г.
=

№ ЮФ

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних
животныхна территории Деревянкского сельского поселения

Прионежского муниципального района

В соответствии со статьёй 13 Федерального законаот 27.12.2018 №498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»; пунктом 4
Постановления Правительства Республики Карелия от 10 мая 2023 г. М 224-П
«Об утверждении дополнительных требования к содержанию домашних
животных, в Том числе к их выгулу, на территории Республики Карелия»,
администрация Деревянкского сельского поселения постановляет:

1. Определить местами для выгула домашних животных на территории
Деревянкского сельского поселения Прионежского района территории общего
пользования, за исключением территорий, указанных в пункте 2 настоящего
постановления.

2. Установить запрет на осуществление выгула домашних животных,за
исключением собак-проводников, на детских игровыхи спортивных площадках,
на территориях дошкольных образовательных и общеобразовательных
организаций, лечебных учреждений.

3. Настоящее постановление подлежит размещениюв газете «Прионежье».
ий4. Настоящее постановление вступает в силус 02.12.2024.

Глава Деревянкского сельского поселения. \ И /М.А. Пудина